- 142 *Uol pell. error.*
- 143 *Homicidij pena an teneatur omnes si tot sint vulnera, quot sum ij qui homicidio internenerant, remissiuè.*
- 144 *Vulnus mortale quando dicitur.*
- 145 *Et in quibus corporis partibus vulnera sint letalia.*
- 146 *Vulnerans an teneatur de homicidio, si vulneratus vtens incantationibus, & medicis imperitis obierit.*
- 147 *Vulnerans mortaliter non potest puniri homicidio nisi secuta morte vulnerati, licet certum sit eum moriturum, & stante statuto quod occidens occidatur.*
- 148 *Vulnerans inquisitus de homicidio debet condemnari de eo si sequantur mors vulnerati pendente inquisitione, vel si nita.*
- 149 *Et inquisitus de vulnere debet puniri de homicidio superueniente obitu vulnerati etiam si lata esset sententia super vulnere.*
- 150 *Vulnerans an teneatur de homicidio, quando dubium est, an sit vulnus mortale, & nihilominus vulneratus obierit remissiuè.*
- 151 *Et quid si vulneratus decesterit ex alia infirmitate, nu. eod.*
- 151 *Vulneratus non letaliter si infra modicum tempus moriatur, an presumatur ex vulnere mortuus, et vulneratus teneatur de homicidio aut de vulnere tantum, remissiuè.*
- 152 *Vulnerans, quando presumatur habuisse animu occidendi remissiuè.*
- 153 *Vulnus, quando non sit mortale.*
- 154 *Sententia condemnatoria super homicidio an iudiciu Medici imperiti, si de contrario constat per peritiore, debet etiã sine appellatione retractari.*
- 155 *Vulneratus si spã mo superueniente moriatur, presumitur ex vulnere mortuus.*
- 157 *Vulnus presumitur mortale, si post vulnus mors sequatur.*
- 157 *Vulneratus si moriens dixit se no decedere ex vulnere, sed ex mala cura, vel Medicoru culpa, & pacem fecerit, an iuret per seculum.*
- 158 *Et quid probandum sit ad defensionem, remissiuè.*
- 159 *Vulneratus, vel nullum vel imperium. Medium sibi adhibens dicitur esse in negligentia, & culpa.*
- 160 *Et negligentia in dubio non presumitur.*
- 161 *Et quomodo probetur remissiuè. num. eod.*
- 161 *Vulneratus an ex vulnere obiisse censetur si Medici sine discorde.*
- 162 *Et quibus Medicis sit credendum, quando inuicem sunt contrarij.*
- 163 *Vulneratus an decesserit ex vulnere, standum est arbitrio iudicis, nulla temporis habita ratione.*
- 164 *Et quid eo casu Iudex considerare debeat.*
- 165 *Vulneratus in infirmitate presumitur mortuus ex vulnere.*
- 166 *Vulneratus letaliter tenetur de homicidio, licet vulneratus culpa sua obierit.*
- 167 *Vulneratus post illatum vulnus ambulans per triduum, si postea moriatur, an presumendum sit ex vulnere decessisse.*
- 168 *Vulneratum ex illatis vulneribus obiisse, quibus coniecturis probetur, remissiuè.*
- 169 *Vulnerans condemnatus de homicidio an possit probare contrarium eius, quod Medici retulerunt sententia sine appellatione, valeat retractari.*
- 170 *Medicus pro inspiciendis vulneribus, a quo sit eligendus.*
- 171 *Occidens proximum morti, tanquam homicidia puniatur.*
- 172 *Fur nocturnus potest vulnerari etiam absque periculo amittendi bona.*
- 173 *Fur nocturnus, an possit impune vulnerari, et occidi pro defensione rei minime, aut vilis.*
- 174 *Et quid si iam exiuerat e domo fugiens cum re minime.*
- 175 *Fur de iure Canonico occidi non potest.*
- 176 *Furem diurnum ex intervallo occidens eo quod iuris remedio sua bona recuperare non potuit mitius puniatur.*
- 177 *Pater an possit impune filiam pregnantem in adulterio deprehensam interficere.*
- 178 *Et quando dicitur reperta in ipsa turpitudine, remissiuè.*
- 179 *Et si sit virgo, vel vidua, non potest impune occidere.*
- 180 *Et non licet auo neptem in eius potestate consuetam interficere.*
- 181 *Pater non potest filiam in prealudij adulterij repertam impune occidere.*
- 182 *Homicidij teneatur aduler, si deprehensus in adulterio patrem aduleræ se defendendo interficiat.*
- 183 *Pater an possit de iure canonico filiam, & maritus uxorem in adulterio repertam impune occidere.*
- 184 *Pater, & maritus possunt citra excommunicationem Clericum in adulterio deprehensum occidere.*
- 185 *Maritus in Regno Neap. uxore etiam pregnantem, & adulerum statim in adulterio deprehensos impune occidit.*
- 186 *Maritus interficiens uxorem, qua pena sit puniendus.*
- 187 *Maritus in Hispania pro suo arbitrio de uxore, & adultero, eorumque bonis vindictam sumit.*
- 188 *Maritus, cui licet uxorem in adulterio deprehensam occidere, etiam pregnantem interficere potest.*
- 189 *Pater, vel maritus lege civili permittente aduleram, aut adulerum occidens, an sit tutus in terris Ecclesie.*
- 190 *Et quid de pena spirituali.*
- 191 *Adulerum posse impune occidi, cur introductum, remissiuè.*
- 192 *Filius patrem, & libertus patronum in adulterio deprehensos, non possunt occidere.*
- 193 *Mulier in adulterio deprehensa, qua dicitur.*
- 194 *Adulerum an probetur confessione mulieris extraiudiciali geminata.*
- 195 *Patre, vel marito conuocante amicos ad interficiendum adulerum in casu de iure licito, an sint amici puniendi.*
- 196 *Et eo casu maritus, & socij possunt comparere per procuratorem.*
- 197 *Pater potest mandare filio, vt aduleros interficiat.*
- 198 *Iudex arbitrum in causis capitalibus habens, an punire eum possit, qui concedente statuto bannitum occidit, remissiuè.*
- 199 *Bannitus quomodo probetur, remissiuè.*
- 200 *Et quando possit occidi, remissiuè, num. eodem.*
- 200 *Bannitus pro assassinio impune occiditur de iure canonico.*
- 201 *Homicidia probans occisum esse bannitum, absoluitur stante statuto bannitum posse impune occidi.*
- 202 *Homicidium non est sine immunditia.*
- 203 *Bannitum etiam extra territorium bannientis interficiens gaudet beneficio statutaria impunitatis.*
- 204 *Et illius exceptionem opponens impedit vltiorem processum, num. eod.*
- 204 *Bannitus non potest se ipsam impune interficere etiam stante statuto, quod bannitus occidi possit.*
- 205 *Statutu loquens de banno, non verificatur in eo, de cuius banno disputatur.*
- 206 *Statutu quod bannitus possit impune occidi, an comprehendat clericos malefactores.*
- 207 *Et quid in eo, qui citatus comparuerit, no xiteru citatus, & contra max fuerit bannitus.*
- 208 *Et quid in proxime banniendo.*
- 209 *Et quid si non sit descriptus in libro bannitorum.*
- 210 *Bannitu ex statuto impune occidens potest muros Ciuitatis transcendere, & arma prohibita deferre.*
- 211 *Statutum quod bannitus impune possit occidi, an habeat locum in socijs bannitorum.*
- 212 *Et an eo casu liceat bannitorum bona dilapidare.*
- 213 *Et in quibus casibus huiusmodi statutum ampliatur, & limitetur, remissiuè.*
- 214 *Bannitus impune occidi ad persecutionem bannitorum deputatus ex causa statuere potest.*
- 215 *Statuto permittente, bannitu impune occidi, an possit renunciari, remissiuè.*
- 216 *Notus proprius, seu statutum, quod capiens bannitum, vel interficiens, possit se ex mere a banno, vel nominare alium bannitum, an comprehendat bannitus post motum propriu vel statutum.*
- 217 *Et quid in Regno Neapolitano.*
- 218 *Et stante dicto motu proprio, vel statuto, capiens bannitu, vel interficiens, non amittit premium, si postea delinquat.*
- 219 *Et concessa nominatione duorum bannitorum capient, vel occidens*

- occidens aliquem ex capibus, si post factam nominationem capius, vel interficius reperitur esse simplex bannitus, primus nominatus, duntaxat gratia obtinebit. nu. eod.
- 219 *Et capiens bannitum pro furto non potest nominare bannitum pro homicidio licet captus confiteretur homicidium, pro quo non fuerat homicidium.*
- 220 *Et bannitum ignorantem occidens no consequitur premium.*
- 221 *Et an huiusmodi motus proprius habeat locu, si in micis occideret bannitum.*
- 222 *Et comprehendit clericus bannitus.*
- 223 *Bannitus occidens fortuito, vel ad sui defensionem, siue vt officialis, no n habebit premium statuti.*
- 224 *Bannitum occidens, qui dolose eius bannum procurauit, no gaudet beneficio statuti.*
- 225 *Bannitus non potest impune offendi ex dispositione statuti post terminum banni, si ante a legitime impeditus comparere non potuit.*
- 226 *Bannitu pro furto capiens, vel interficiens, an possit nominare bannitum pro homicidio stante statuto, quid possit remittere bannitum pro minori delicto.*
- 227 *Bannitus habens nominationem tantum, & expectans decretu non poterit interim capi, licet adhuc non sit insultat.*
- 228 *Bannitus reponendus in pristina libertate, quomodo relaxari debeat, num. eod.*
- 228 *Bannitus ex pluribus bannis presentans, aut interficiens bannitum ex vnico banno an sit liberandus ab omnibus bannis stante statuto, quod debeat eximi de banno.*
- 229 *Bannitum capitales, delictum committentem, minori tamen pena ex iusta causa condemnatum capiens, aut interficiens, debet sine remissione partis gaudere premio statuti propositio occidens, vel capienti bannitum.*
- 231 *Bannitum occidens premium competit etiam interficienti extra territorium.*
- 232 *Bannitum interfecisse mentiens ad consequendum premium statuti, vltimo supplicio est plectendus.*
- 232 *Banniti an possit absq. peccato offendi, stante statuto, quod impune offendantur.*
- 233 *Bannitum capiens, cumque in arbore suspendens an incidat in penam homicidij vel vsurpatæ iurisdictionis.*
- 234 *Bannitum impune occidens ex statuto, an possit seuire in eius cadauer.*
- 235 *Mulier bannita pregnant an vt dicti statuti impune occidi possit.*
- 236 *Et mulierem bannitam adulterare non licet, cuius etiam vir est bannitus.*
- 237 *Bannitum capientis, vel occidens premium non competit capienti, aut occidens mulierem bannitam.*
- 238 *Bannitum occidens mulier consequitur premium statuti.*
- 239 *Bannitum patrem an impune occidat filius, stante statuto, quod bannitus possit impune offendi.*
- 240 *Bannitum maritu non licet uxori occidere ex dicto statuto.*
- 241 *Bannitus Ferrariensis ex Parma, eoque legatus a suo Principe missus non potest tenquam bannitus offendi.*
- 242 *Bannitus an impune occidi possit ab eo, qui in tregua, vel pace iuravit eum non offendere.*
- 243 *Et quid in foro honoris.*
- 244 *Et quid de iure Canonico.*
- 245 *Bannitus post promissionem de non offendendo, non liberatur a fideiussione prestata.*
- 246 *Bannitus si se defendendo homicidium committat, non frangit cautionem de non offendendo.*
- 247 *Bannitu, qui ex statuto impune occiditur, an proditore occidere liceat.*
- 248 *Bannitus impune occiditur ad instantiam inimicorum, vel pro pecunia, stante dicto statuto.*
- 249 *Bannitus gratiatus a principe, non dum tamen cancellatus ex albo, an possit impune occidi, vt virtute delicti statuti.*
- 250 *Et quod de bannito minus legitime cancellato remissiuè.*
- 251 *Et quid de bannito non cancellato, qui penam soluit gratiam obtinuit remissiuè. num. eo.*
- 252 *Et quando presumaturscientia gratia, remissiuè. nu. eod.*
- 251 *Et de modo defendendi occidentem bannitum gratiatu, no tamen cancellatum ex libro bannitorum, remissiuè.*
- 252 *Bannitum petentem se deleri a banno occidens, an debeat puniri.*
- 253 *Bannitus iniuste cancellatus a banno, vel a non debente auctoritatem, impune occiditur.*
- 254 *Et dicitur iniuste cancellatus, vbi non apparet de causa.*
- 254 *Bannitus toleratus an impune possit occidi.*
- 255 *Bannitus habens saluum conductum potest offendi extra locum delicti.*
- 256 *Bannitus non cancellatus ex albo, an possit impune offendi, stante reformatione, bannitos omnes absolutos esse, & de eorum banno cancellatos, ac restitutos remissiuè.*
- 257 *Et quid si fuerit cancellatus ex vno libro, & non ex altero remissiuè.*
- 258 *Et quid probare debeat Aduocatus banniti contra homicidam remissiuè. nu. eod.*
- 258 *Bannitus gratiatus de homicidio, tacita alterius homicidij gratia impune potest occidi.*
- 259 *Bannitus gratiatus sub conditione habenda pacis, an si habitata pace, toleretur a Principe, possit impune offendi antequam cancelletur a banno.*
- 260 *Concellatio facta a non habente auctoritatem non valet.*
- 261 *Bannitus si sub conditione alicuius seruitij debeat rebaniri vel deliberatus a banno, an desinat esse bannitus absque declaratione Iudicis pro seruitio prestato.*
- 262 *Bannitus mira tempus assecurationis homicidij committens, impune occiditur ex dicto statuto.*
- 263 *Bannitus habens saluum conductum si sit repertus in comitatu bannitorum, iure occiditur.*
- 264 *Bannitum occidens dicitur esse in culpa non inuestigando an esset sublatum bannum.*
- 265 *Bannitus, an possit impune occidi, si protestetur obtinuisse gratiam.*
- 266 *Bannitus minus legitime, vel nulliter, an possit impune offendi in statu Ecclesiastico.*
- 267 *Homicidia notarij etia no bannitus impune offendi potest in statu Ecclesiastico.*
- 268 *Bannitus per sententiam legis Municipalis duntaxta, an possit impune offendi virtute dicti statuti.*
- 269 *Bannitus clericus a Iudice laico ignorante illum esse Clericum an possit impune occidi, stante dicto statuto.*
- 270 *Et an dictus Clericus bannitus, si alium bannitum occidat gaudeat premio.*
- 271 *Bannitus an possit impune occidi ex dicto statuto pendente appellatione a sententia banni.*
- 272 *Et an pendente restitutione in integrum, vel alio remedio.*
- 271 *Et an pendente tempore ad appellandum.*
- 274 *Et quid in confesso, & conuicto.*
- 275 *Bannitus dum ad supplicium ducitur, an possit impune occidi.*
- 276 *Bannitum captum a Curia occidens an committat crimen laesæ Maieft. remissiuè.*
- 277 *Bannitus captus a primato an possit ab alio impune occidi.*
- 278 *Et quis eorum debeat consequi premium. nu. eod.*
- 278 *Bannitus an possit impune occidi, dum citatus iuret ad Iud.*
- 279 *Bannitus an possit occidi extra territorium stante statuto impune occidi in Ciuitate, vel districtu.*
- 280 *Et quid in statu Ecclesiastico.*
- 281 *Et an competat occidens premium statuti.*
- 282 *Bannitus impune occiditur, vbi est confederatio cum loco banni, & locus est premio statuti.*
- 283 *Bannitus pro assassinio, quado possit impune occidi extra territoriu banni, vbi non viget statutum offendendi bannitum impune.*
- 284 *Et quid si sit clericus.*
- 285 *Bannitus propter laesæ Maieftatis, aut rebellionis crimẽ, vel simile extra bannientis territorium impune occiditur, & competit occidens premium statuti.*
- 286 *Et quod de bannito minus legitime cancellato remissiuè.*
- 287 *Bannitum interficiens potest continentis illum impune spoliare, & derobare.*
- 288 *Bannitum occidens extra territoriu, vbi impune occidi poterat, non debet puniri a Iudice originis, vel domicilij.*
- 289 *Bannitum prestantis premium debetur consignantis caput.*

- 290 Bannitum occidenti ad defensam non datur premium statuti.
- 291 Et quid occidente bannitum ignoranter.
- 292 Bannitum interficere existimans, si alium non bannitū occidat, an teneatur aliqua pena.
- 293 Bannitus in libris centum si ex statuto impune occiditur, an liceat interficere bannitum in pluribus minoribus summis excedentibus in simul centum libras.
- 294 Bannitus an possit se defendere.
- 295 Homicidium in viginti tres casibus non punitur pena mortis, remissive.
- 296 Sodomiticum vitium tentans impune occiditur.
- 297 Homicidium commissum in duello permissio a Principe non punitur.
- 298 Dissobantes in stratis publicis impune occidi possunt.
- 299 Vulneranti a statuto pena proposita, vulnerans animo occidendi maiori pena punitur.

- 300 Vulnerans seipsum qua pena sit puniendus, remissive.
- 301 Et an comprehendatur sub pena statuti contra vulnerantē remissive.
- 302 Et persequens alium cadentem, ac se ipsum vulnerantē, an debeat puniri tanquam vulnerans.
- 303 Homicidij affectus, vt pena mortis ex dispositione statuti puniri possit, qua requirantur.
- 304 Vulnerans pro pecunia etiam sine animo occidendi grauius punitur.
 Condemnatus in quinquaginta libris, quas si non soluerit infra mense, pena duplicetur, an nō soluendo in predicto termino possit impune offendente statuto, quod condemnatus in centum impune offendi possit, vide sub. nu. 293.
 Bannitus an clerici impune occidere possit sub. nu. 270.
- 305 Qui penam, quique infamiam incurrant homicida in terris Ecclesie subiectis.
- 306 In assissimo punitur affectus sicut effectus.

ADDITIONES. Ad §. Homicidium.

Homicidij.) Farinac. plenissime hanc materiam homicidij generaliter pertractat. 5. uol. suae praxis. quaest. 119. per quattuor inspect. & q. 120. per quinque sectiones, & quaest. 121. per duas partes, & q. 122. per partes sex, & q. 123. per inspect. quinque, & q. 123. per tres partes, & q. 125. per partes septem & q. 126. per tres partes, & q. 127. per quattuor partes, & quaest. 128. per duas. Decian. tract. crim. tom. 2. lib. 9. c. 17. 18. 19. 20. 27. & 28. Vigel. M. I. R. I. c. 13. q. 4. de homicid. & plura. Bonaco. sin. quaest. crimina uerb. homicid. & est crimen grauius. Farin. d. q. 119. inspect. 1. ubi & hanc distinctionem tangit, & quando dolo sum, culpa, uel casuale. idē d. q. 126. p. 1. Ros.
 Homicidij.) Homicidium autem, quid sit, atque unde dicatur, uide late per Lud. Carer. in sua pract. crimin. pagin. 173. & 174. Giach.
 Homicidij materia.) Adde quid sit homicidium & unde dicatur late per Carer. in pract. crim. §. 1. n. 1. cum seq. fol. 46. & quot modis dicatur homicida, Bald. in conf. 52. uol. 1. & conf. 384. uol. 5. Batar.
 Duae sunt species.) Aliam distinctionem, uide per Carer. in pract. §. homicid. 1. Giach.
 Casu autem dicitur.) Farin. d. q. 126. part. 1. num. 5. & 31. 32. & 35. Ros.
 Casu autem dicitur, & c.) Adde in eo, qui interfecit eum, cum quo ad brachium, siue ad pugnas, siue ad lapides iudebat, Dec. consilio nono per totum, & alia exempla de casuali homicidio habentur per Carer. in pract. crimin. in §. homicidium il primo, & qua pena plectuntur delinquentes in ludo, siue permissio, siue prohibito, Menoch. de arbitrar. iud. casu 400.

§. HOMICIDIVM.

Homicidij materia malo nostro fato frequens est quotidie enim videmus etiam ex leuissimis causis, homines trucidari, quapropter in hoc defenda est hominum conditio, quod cum cetera eiusdem generis animantia inter se non seniant, soli homines sibi inter se insidiantur, & crudeliter mortem inferunt. Pro intelligentia autem terminorum praemittendum est, quod homicidij duae sunt species, scilicet homicidium simplex, & homicidium deliberatum, et ad has duas species reduci possunt omnes aliae species homicidij. Simplex homicidium est illud, quod committitur sine qualitate animi deliberati. Deliberatum uero est, quod committitur ex proposito cum illa qualitate. Homicidium autem simplex al-

tero ex quattuor modis committi potest, scilicet, Necessitate, Casu, Culpa, Dolo. Necessitate, cum quis ad sui necessariam defensionem alium interficit, & de hoc late diximus infra ver. excusatur autem, & alijs seq.
 **Casu autem dicitur committi homicidium, cum quis alium occidit sine culpa, aliud facere cogitans: & potest poni exemplum in eo, qui cum uideret ad iacendum palum loco solito, hominem interfecit, ut in casu in quo consuluit Socin. conf. 16. lib. 1.
 **Culpa dicitur homicidium committi, quando quis non dolose, neque animo occidendi, sed in adulteranter alium interfecit: & nunc hoc homicidium licet sine dolo commissum, potest nihilominus puniri criminaliter, hominem quidem pena ordinaria, & sic pena mortis, sed debet puniri pena pecuniaria, & vel exilio, pro modo.
 Vel exilio.) Farin. in 4. uolum. suae pract. q. 87. inspect. 2. num. 60. Quid autem sit dolus, iraus, uel culpa, & quotplex, ibidem quaestione 88. & in dubio praesumantur etiam ibi, quaest. 89. inspect. 1. & quomodo probentur, eademque inspectio. 2. Deque praesumptionibus dolum excludentibus ibi inspect. 3. num. 44. & quae sint doli praesumptiones, ibid. inspectio. 4. num. 74.
 Vel exilio.) Vide etiam per Carer. in pract. §. Homicid.****

micid. 1. num. 16. & per Capoll. crimin. conf. 29. nu. 29. conf. 30. nu. 9. & etiam conf. 31. nu. 26. ubi quod ad exilium tempus non debet esse maius quinquennio, & de pena arbitraria isto casu imponenda, uide per Menoch. de arbitrar. iud. cas. 325. nu. 12. & Osa. de iur. 304. & Capoll. d. conf. 30. conuuluit in casu legatorum ad lapid. sicut dentium, & unus alium occidit, non culpa, sed ex lasciuia, & in consil. seq. loquitur etiam, & fufius in homicidio iocose commisso, & nō per dolum, sed per lasciuia. Et quā plura exempla de culposo homicidio, uide per Carer. in pract. crim. pagin. 241. & 242. nu. 8. & etiā per lac. Menoch. de arbitrar. iud. cas. 224. ubi etiā plenē. Itē de pena arbitraria. pecun. imponēda ac de exilio per quinquennium cum suis limitationibus. per Lud. Carer. in pract. crim. §. homicid. 6. nu. 157. & seq. Giach.
 h Et est communi.] De eius, cuius causa fuit commissum homicidium, puta causa fratris rixantis. Menoch. cas. 471. in tra. cta. de arb. iud. Vulp. conf. 22. nu. 2. Ros.
 i Sed leuis.] De leui culpa Farina. d. q. 139. 1. par. nu. 51. & 52. Ros.
 k Item in eo, qui culpa sua.] Adde aliū casum, quādo quis dat causā homicidio, & qua pena puniatur, ut per Carer. in deci. 104. Batar.
 l In portitore.] Quid si ego bona fide commodo dau i equum, vel arma, vel famulum meum ei, quid dixit, se uelle ire in uillam, & in ita occidit hominem, an debea puniri; quod non, tenent Bald & lac. de S. Georg. in l. quicumque, C. de ser. fugit. hic nu. 9. ille num. 20. quia non habuit mentem delinquendi. Giach.
 m Dicitur etiam culposum.] Plaz. c. 10. nu. 5. ubi plura exempla. Ros.
 Dicitur etiam culposum.] Adde uide dūm Mar. de prob. concl. 67. & 68. ¶ quomodo praesumatur animus delinquentis, & animus deliberatus ad occidendum, ubi plenē de multis coniecturis, & praesumptionibus, & praecipue de praesumptionibus, hic per D. Clarū positus, uide etiam Alban. in conf. 46. & omnino Vulpell. in conf. 126. ubi tenet ¶ quod percussio in cap. cum saxo, uel alio instrumento apto ad interficiendum debet puniri pena homicidij, etiam quod percussio in rixi, & ibi respon. ad Gramma. Io. de Amic. Sign. & Mar. hic allegatos, & contra Mar. tenuit etiam ab Occa in conf. 63. nu. 25. & 26. inter conf. 126. tenuit Mascat. in concl. 864. nu. 15. p. 2. & de homicid. facto, cū bacu-

lo, & percussio in spatulis, uide Marfil. in conf. 7. per totum, Gomez. de delict. in c. 3. n. 17. ubi uoluit talē penā legis Corn. dignum esse, cuius opinionem credit esse ueram Theiaur. in decif. 224. in fin. in eo, qui animo occidendi percussit.
 **Item ¶ adde, quod si quis pugno aliquem interfecisset manu uacua, punitur, ac si gladio occidisset, casus est singul. in l. quae actio, §. 1. ff. ad l. Aquilam, quem ad hoc ponderat originaliter Iacob. Butr. ut refert, & sequitur Baldus in c. 1. §. in iuria, vlt. col. de pact. tenen. Barb. in tuo tract. de preft. Cardinal. vlt. fol. col. 1. ver. f. uidi dubitari, ubi subdit, se habuisse in facto, quod est uerum secundū Baldum in praetato loco, dum tamen dolo interficiat.
 Item ¶ adde quod minor pena irrogatur percussenti manu uacua, & cum sanguine, quam cū armis secundu Ang. in l. si gemin. circa princ. ff. arbor. furt. ca. 1. Batar. in Alia percussit.] Quid de illo, qui mandauit famulis suis, ut vulneraret aliquem, sed non occiderent, an si mandarij excedentes mandatū uulnerando occiderūt, an mādans uideatur dignus pena mortis. Vide late per Capoll. crimin. conf. 35. 36. 37. 38. & per Dec. conf. 48. 2. & 62. 2. ubi ad contraria respondet. Sed quaest. federe distinctionis conciliant Felin. in c. vniuersit. 1. de sent. exc. lat. in l. 1. C. de seru. fug. Capoll. d. consil. 35. in 3. dub. quos refert, ac seq. Boff. tit. de mand. ad homicid. nu. 10. ubi de cōmuni, qui idem tenet etiam tit. de Homicid. nu. 71. 72. Vide ubique, Giach.
 n Puta si cū baculo.] Farin. d. q. 126. part. 3. n. 107. & quid cum manu uacua Apollill. ad Bart. in l. pretor. §. si dicatur in fin. ff. de iniurijs. Vulpell. resp. 126. nu. 5. de baculo. & ferro haeta, uel manu armata, nu. 25. & 34. & fixo, & lignone, uide, & Marfil. conf. 7. de eo, qui vulneratus cecidit, & fregit crux, ex qua fractura perijt, Alciat. consil. 23. lib. 7. Ros.
 p Vel pugno iam armato.] Intelligit etiam, & declarat, ut per pract. Carer. pag. mihi 115. Itē per eund. p. 243.
 Vel pugno etiā armato.] Adde ¶ uide dum etiā Dec. conf. 63. & declarat, ut per Carer. in pract. crim. §. homicidium. 1. nu. 23. & 26. Batar.
 ¶ In casu Signor. conf. 63.] Adde ¶ quod idem esset, si haberet ensē in manu, & percussisset cū lapide, & non cum ense.**